关于浙江美欣达印染集团股份有限公司

2009 年度控股股东及其他关联方资金占用情况的专项审计说明

浙天会〔2010〕183 号

中国证券监督管理委员会：

我们接受委托，对浙江美欣达印染集团股份有限公司（以下简称美欣达公司）2009 年度控股股东及其他关联方资金占用情况进行专项审计。真实、完整

地提供所有相关资料是美欣达公司的责任，我们的责任是对美欣达公司控股股东及其他关联方资金占用情况发表专项意见。我们的审计是根据《中国注册会

计师执业准则》进行的。在审计过程中，我们结合美欣达公司的实际情况，实施了包括抽查会计记录等我们认为必要的审计程序。
根据中国证券监督管理委员会和国务院国有资产监督管理委员会印发的《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证

监发〔2003〕56 号)的要求，现将我们在审计过程中注意到的美欣达公司 2009 年度控股股东及其他关联方资金占用情况以附表的形式作出说明。

附表：浙江美欣达印染集团股份有限公司 2009 年度控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表

天健会计师事务所有限公司                          中国注册会计师：朱大为

中国·杭州                                         中国注册会计师：沈培强

报告日期：2009 年 4 月 24 日

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2009 年度控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表

单位：人民币万元

资金占用方类别
资金占用方名

称

占用方与上市公

司的关联关系

上市公司核

算的会计科

目

2009 年期初

占用资金余额

2009 年度占

用累计发生金

额

2009 年度占

用资金的利息

2009 年度偿

还累计发生金

额

2009 年期末

占用资金余额
占用形成原因 占用性质

湖州旺能机械

有限公司
同一实际控制人 应收账款

8.97 7.96 8.65 8.28
购销业务 经营性往来

湖州南太湖热

电有限公司
同一实际控制人 应收账款

4.10 4.10
购销业务 经营性往来

湖州蚕花娘娘

蚕丝被有限公

司

同一实际控制人 应收账款
33.28 20.00 13.28

购销业务 经营性往来

美欣达集团有

限公司
同一实际控制人 应收账款

14.81 14.53 0.28
购销业务 经营性往来

湖州南太湖环

保能源有限公

司

同一实际控制人 应收账款
0.94 0.53 0.41

购销业务 经营性往来

湖州旺能机械

有限公司
同一实际控制人 其他应收款

20.00 20.00
房屋租赁 经营性往来

湖州展望天明

药业有限公司
同一实际控制人 预付款项

80.00 80.00
房屋租赁 经营性往来

控股股东、实际控制人

及其附属企业

湖州旺能机械

有限公司
同一实际控制人 预付款项

21.03 21.03
购销业务 经营性往来

小  计
50.00 141.09 64.74 126.35

关联自然人及其控制

的法人

小  计

其他关联人及其附属

企业

小  计

湖州美欣达织

造有限公司
控股子公司 其他应收款

1,424.95 12,304.58 12,326.24 1,403.29
资金周转 非经营性往来

湖州久久纺织

印染有限公司
控股子公司 其他应收款

6,260.92 6,260.92
资金周转 非经营性往来

湖州绿典精化

有限公司
控股子公司 其他应收款

45.84 181.44 227.28
代垫费用 非经营性往来

湖州美欣达服

装有限公司
控股子公司 其他应收款

361.47 4.29 50.81 314.95
代垫费用 非经营性往来

荆州市奥达纺

织有限公司
控股子公司 其他应收款

2,571.09 154.66 727.75 1,998.00
资金周转 非经营性往来

湖州美欣达纺

织原料供应有

限公司

控股子公司 其他应收款
1,230.04 1,230.04

资金周转 非经营性往来

湖州美欣达数

码印花技术有

限公司

联营企业[注 1] 其他应收款
5.30 60.23 27.50 38.03

资金周转 非经营性往来

上市公司的子公司及

其附属企业

湖州美欣达纺

织印染科技有

限公司

原联营企业[注 2] 其他应收款
60.59 85.00 145.59

资金周转 非经营性往来

小  计
4,469.24 20,126.50 154.66 20,996.13 3,754.27

总  计
4,519.24 20,267.59 154.66 21,060.87 3,880.62

[注 1]：湖州美欣达数码印花技术有限公司原系浙江美欣达印染集团股份有限公司子公司，本期发生股权变更，自 2009 年 11 月起成为浙江美欣达印染集团股份有限

公司的联营企业。

[注 2]：湖州美欣达纺织印染科技有限公司原系浙江美欣达印染集团股份有限公司的联营企业，本期发生股权变更，自 2009 年 4 月不再为浙江美欣达印染集团股份

有限公司的关联方。